慈溪市财政局
关于市十八届人大一次会议
第185号建议的协办意见
慈溪市交通运输局：
陈燕学代表提出的《关于实施横河沿山线升级改造的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
横河沿山线为乡道，根据《慈溪市人民政府办公室关于深化农村公路管理养护体制改革实施意见》（慈政办发〔2021〕46号）明确，乡、村道大中修工程由各镇（街道）按标准和需求负责实施，市级补助每年每公里乡道40000元（其中宁波补助20000元，市财政20000元），村道18000元（其中宁波补助9000元，市财政9000元）;上述乡村道养护工程市级补助资金分配到具体项目，不进行切块下拨，对列入年度乡、村道大中修工程计划的项目，最高按建安费的60%予以补助，资金差额部分由各镇（街道）财政自行解决。若列入建设项目，市财政将按照文件标准，根据财力统筹安排预算资金，确保项目顺利开展。

慈溪市财政局
　　　　　　　　　　    2022年4月26日
　　联 系 人：罗曹立
　　联系电话：63837179